EDITAL INISA/UFMS Nº 105, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Diretora do Instituto Integrado de Saúde (INISA), no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital INISA/UFMS Nº 80,
torna público, o RESULTADO DA PROVA ESCRITA (OBJETIVA) do
Programa de Residência em Enfermagem - Área de Concentração:
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, para os graduados em Enfermagem, de
instituições de ensino reconhecidas pelo Ministério da Educação (MEC), com
vagas para ingresso em 2021. O Programa será realizado com o apoio do
Ministério da Educação (MEC) e parceria local entre a Secretaria de Estado
de Saúde de Mato Grosso do Sul (SES/MS) / Escola de Saúde Pública
“Dr.Jorge David Nasser” (ESP/SES) e Secretaria Municipal de Saúde (SESAU).

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA:
1.1. O Resultado das Provas Escritas (Objetivas) encontra-se no ANEXO
ÚNICO deste Edital.

LUCIANA CONTRERA

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS)

LEGENDA:
AP - APROVADO
REP - REPROVADO
AUS - AUSENTE
ELIM - ELIMINADO
CE - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
LG - LEGISLAÇÃO

CARGO:1000 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

N.INSC NOME CE LG TOTAL STATUS
549182 ALECSANDRA FERNANDES DA SILVA 57.80 15.00 72.8 AP.
550225 ALICE CABRAL UCHOA FERNANDES 47.60 9.00 56.6 AP.
562532 ALINE BARBOSA DE SANTANA GARCIA 47.60 12.00 59.6 AP.
550496 ANAísis araújo de lima 57.80 6.00 63.8 AP.
553457 ANA BEATRIZ DOS SANTOS NOVAES 57.80 6.00 63.8 AP.
556585 ANA PAULA OLIVEIRA LOPES 37.40 12.00 49.4 REP.

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2312733         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 1

561126 ANDREZA VARGAS DA SILVA 44.20 0.00 44.2 REP.
556913 Bárbara rocha de oliveira 57.80 12.00 69.8 AP.
558033 BRUNA FERREIRA ADRORNO 61.20 12.00 73.2 AP.
554999 CAMILA CALADO CABRAL 54.40 9.00 63.4 AP.
562371 CAMILA CORReia machado 61.20 6.00 67.2 AP.
564852 CRISTIANE PACHE AMORIM 51.00 9.00 60 AP.
565333 DANIELI DA SILVA SANTANA 44.20 3.00 47.2 REP.
563588 DAYANE GONçalves de sousa 51.00 9.00 60 AP.
555686 DYEINE MARTINS RIBEIRO 54.40 12.00 66.4 AP.
550391 ELDA LAEL CARDOSO LOUREIRO 44.20 12.00 56.2 AP.
563867 EVERTON DEIVID DE SOUZA MONTEIRO 57.80 15.00 72.8 AP.
565354 FERNANDA FELIX FERREIRA DA SILVA 54.40 9.00 63.4 AP.
549577 GABRIEL DE MORAIS TOIGO CAMARA 44.20 12.00 56.2 AP.
549141 HELEN TATIANE DA SILVA SANTOS - - - AUS.
550740 HELOísa nunes botelho 44.20 12.00 56.2 AP.
554737 IAGO DE SOUZA CRISTALDO 40.80 0.00 40.8 REP.
552577 INGRID IARA GARCIA DA SILVA 51.00 3.00 54 AP.
549389 INGRID LOISE CRUZ DOS SANTOS 40.80 9.00 49.8 REP.
562404 JESSICA BORGES LUCIO BARHART 57.80 9.00 66.8 AP.
552003 JOICE ELICA ESPINDOLA PAES OZELAME 68.00 12.00 80 AP.
555114 JUSCILENE DA SILVA MACIEL 64.60 12.00 76.6 AP.
564618 KAROLINE PACHECO ARAUJO 47.60 6.00 53.6 AP.
562806 KATIANE FRATEL TEODORO ANTONIO 51.00 6.00 57 AP.
560777 LARA GEOVANNA FERREIRA CALVIS 57.80 15.00 72.8 AP.
552205 LARISSA LEAO ALVES 40.80 6.00 46.8 REP.
565355 LARISSA MARTINS DO NASCIMENTO 68.00 12.00 80 AP.
553172 LARYSSA ALMEIDA DE BRITO RIBEIRO 37.40 0.00 37.4 REP.
549756 LAUDELINA DA MATA CARDOSO PELEGRINI 44.20 6.00 50.2 AP.
550720 LIDIANE Márcia de campos oliveira 54.40 9.00 63.4 AP.
565173 LORRAYNE FREITAS NASCIMENTO 37.40 6.00 43.4 REP.
549355 LUANA CRONEMBAUER MEIRELES 54.40 6.00 60.4 AP.
558135 LUANA GASPARELLI FEITOSA 54.40 15.00 69.4 AP.
564028 LUCIANA APARECIDA DA CUNHA BORGES 57.80 6.00 63.8 AP.
560453 LUCIANE NEGRETE SARCHO - - - AUS.
564875 MAKERLY BATISTA DE OLIVEIRA 61.20 15.00 76.2 AP.
548988 MARIA EDUARDA DUARTE AURELIANO - - - AUS.
550057 MARIA JAQUELINE RAMOS FERREIRA 51.00 6.00 57 AP.
564565 MARIA NEUZA EDUARDO DE SANTANA 37.40 6.00 43.4 REP.
549228 MARIA Sônia da silva rodrigues 40.80 12.00 52.8 AP.
564411 MARIANA BRITES SANTANA 54.40 12.00 66.4 AP.
560126 MARY HELLEN LOPES DE PINHO 40.80 3.00 43.8 REP.
558852 MAYARA ALVES BATISTA 54.40 9.00 63.4 AP.
562105 MYLENA BARBOSA DOS SANTOS MEDINA 51.00 15.00 66 AP.
550625 NADIA OCAMPOS LEAO DE SOUZA 37.40 0.00 37.4 REP.
552218 PAMELA CRISTINA DE SOUZA 54.40 15.00 69.4 AP.
552765 PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA 37.40 3.00 40.4 REP.
565284 PAULA CRISTINA DE SOUZA MENON 51.00 9.00 60 AP.
564571 RAMONA SIRLENE VALDEZ DA SILVA 47.60 9.00 56.6 AP.
553355 RAYANNE SOARES DE LIMA 57.80 12.00 69.8 AP.
560260 RENATA AGUIRRA 37.40 6.00 43.4 REP.
560098 RENATA LOPES DA SILVA 54.40 6.00 60.4 AP.
557833 ROSIANE PEDROSO DA SILVA 37.40 9.00 46.4 REP.
548891 SANDRA VIEIRA NUNES 64.60 12.00 76.6 AP.

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2312733         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 2

550581 SARA INGRID DE REZENDE FERREIRA - - - AUS.
561637 SIMONE SOUZA COSTA KIRCH 54.40 6.00 60.4 AP.
553886 TATHIANA TEIXEIRA DUTRA 57.80 12.00 69.8 AP.
549494 TATIANI CACAO DE MORAES - - - AUS.
551574 THAIS MAYARA DA SILVA MAZUQUIEL 57.80 15.00 72.8 AP.
548923 THALIA SUELEN SANTOS DE OLIVEIRA 61.20 9.00 70.2 AP.
561420 THAYS DE DEUS SOBREIRA 51.00 12.00 63 AP.
551756 THAYS SILVA DE OLIVEIRA 47.60 3.00 50.6 AP.
565267 VANESSA NEVES DE LIMA 61.20 15.00 76.2 AP.
552146 WELLINGNTON DE SOUZA - - - AUS.

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Contrera, Diretor(a) de Instituto, em 15/12/2020, às
13:59, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2312733 e o código CRC
3308EB40.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029253/2020-54 SEI nº 2312733

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2312733         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2312733